
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 1 – leden 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

zdravím vás v prvním vydání Zpravodaje roku 2021. Přeji nám všem, abychom se mohli v letošním 

roce ve zdraví setkávat na společných akcích, podat si ruce a popovídat si. 

Jak jsme vás již informovali v prosincovém zpravodaji, začala obec prodávat stavební parcely 

v Řenčích. Na 16. veřejném zasedání zastupitelstva dne 6. 1. 2021 byl schválen prodej stavebních 

parcel pro první zájemce. Noví zájemci mohou své přihlášky podávat na Obecním úřadě v Řenčích 

v úřední hodiny. Více na www.rence.cz. Dalším důležitým bodem jednání bylo schválení pořízení 

změny číslo 2 územního plánu Řenče ve zkráceném řízení.  

V měsíci lednu připravujeme prodej známek na popelnice. Pro letošní rok dochází ze strany 

svozové firmy k navýšení poplatku za vývozy komunálního odpadu, což se projevilo ve výši 

poplatku za známku. Prodej známek proběhne v letošním roce pouze na obecním úřadě. Moc nás 

mrzí, že nemůžeme v letošním roce zajistit prodej známek na popelnice, tak jak jste zvyklí, přímo 

ve vašich vesnicích. Pokud budete někdo ze starších občanů potřebovat pomoc se zajištěním 

známky, neváhejte se obrátit přímo na mě (telefon 603 810 622) nebo na vašeho zastupitele, rádi 

vám pomůžeme. 

Přihlášky na samovýrobu byly ukončeny ve středu 9. 12. 2020, přijato bylo celkem 53 žádostí o 

samovýrobu, žadatelé budou ke zpracování vyzýváni postupně během následujících týdnů. 

Přihlášky na koupi palivového dřeva přijímáme od zájemců průběžně celý rok. 

Zimní údržbu místních komunikací zajišťujeme v případě pluhování sněhu našim zaměstnancem. 

Potřebné solení máme zajištěno smluvně se správou silnic, kdy nejdříve dojde k ošetření silnic I., 

II. a III. třídy a následně teprve bude SÚS PK ošetřovat naše místní komunikace. Děkuji všem 

občanům, kteří pečlivě odklízejí sníh z chodníků před svými domy. 

Bohužel v letošním roce vás nenavštíví malí koledníci s Tříkrálovou sbírkou, ale přispět můžete 

prostřednictvím dárcovské SMS. Celý letáček přinášíme níže ve zpravodaji. 

Přejí vám pevné zdraví.  

Miloslava Loudová 

 Usnesení ze šestnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 6. 1. 2021 od 19:00 hodin ve vinárně  KZ Řenče 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/16/2021 doplnění programu jednání o bod projednání veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

dotace s TJ Řenče 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

ZPRAVODAJ 

 

INFORMACE 
 



2/16/2021 program 16. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 6. 1. 

2021 od 19:00 hodin ve vinárně  KZ Řenče 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

3/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/20 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Tomáše Veita, Plzeň a Terezu Blažkovou, Plzeň za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

4/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/3 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Stanislava Valentu, Čemíny za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden 

metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

5/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/6 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Bc. Martinu Hupačovou, Libákovice za cenu 1400 Kč včetně DPH za 

jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

6/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/11 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Dobroslava Pecha, Plzeň a Dagmar Pechovou, Plzeň za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

7/16/2021 prodej pozemků p. č. 510/9 a 510/29 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 

383-098/2020 pro Miloslava Vokurku, Chocenice a Sabinu Vyskočilovou, 

Chlumčany za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek 

stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

8/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/14 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Václava Peštu, Plzeň a Radku Peštovou, Vejprnice za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

9/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/4 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Josefa Sušanku, Přeštice a Moniku Sušankovou, Přeštice za cenu 

1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní 

smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

10/16/2021 prodej pozemku p. č. 510/15 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Stanislava Soukupa, Plzeň a Ivetu Koutnou, Klatovy za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče rozhoduje: 

11/16/2021 o pořízení změny č. 2 územního plánu Řenče dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, z vlastního podnětu 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

12/16/2021 že změna č. 2 územního plánu Řenče prověří zastavitelnost a rozšíření 

zastavitelných ploch - lokalit Z 66a, Z 31 a Z 66c, ostatní soustředěné podněty a 

případné další požadavky vyplývající z projednané zprávy 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

13/16/2021 o pořízení změny č. 2 územního plánu Řenče a to zkráceným postupem v návaznosti 

na zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období 2017 - 2021 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče určuje: 

14/16/2021 určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny č. 2 

územního plánu Řenče starostku Obce Řenče Miloslavu Loudovou 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 



15/16/2021 že pořizovatelem změny č. 2 územního plánu Řenče bude Městský úřad Přeštice, 

odbor výstavby a územního plánování – úřad územního plánování 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

16/16/2021 vybrat zpracovatele změny č. 2 územního plánu Řenče ve výběrovém řízení 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

17/16/2021 veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řenče pro 

Tělovýchovnou jednotu Řenče na dofinancování administrace projektu Tělocvična 

Řenče ve výši 213.262,50 Kč 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

18/16/2021 diskusní příspěvky 

 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH: 
PONDĚLÍ - 8:00 - 13:00 HODIN 

STŘEDA - 12:00 - 17:00 HODIN 

 

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE  
Poplatek za odvoz komunálního odpadu je pro letošní rok stanoven obecně závaznou vyhláškou 

Obce Řenče č. 1/2020 o poplatku za komunální odpad, schválenou dne 2. 12. 2020 na veřejném 

zasedání zastupitelstva obce.  
 

Ceny za známky platné pro rok 2021:  
 

1x týdně - 52 odvozů - 2820 Kč  

Kombinovaná - 40 odvozů - 2400 Kč  

1x za 14 dní - 26 odvozů - 1880 Kč  

1x za měsíc - 12 odvozů - 1050 Kč  
 

Prodej známek pro všechny naše vesnice bude probíhat jen na Obecním úřadu v Řenčích: 

20. 1. 2020 (středa) - 12:00 - 17:00 hodin 

25. 1. 2021 (pondělí) - 8:00 - 13:00 hodin  

27. 1. 2021 (středa) - 12:00 - 17:00 hodin 

1. 2. 2021 (pondělí) - 8:00 - 13:00 hodin  

3. 2. 2021 (středa) - 12:00 - 17:00 hodin 
 

Jako doplňkovou službu nabízíme na obecním úřadě celoroční prodej: Jednorázová známka 

107 Kč. Pytel s logem 100 Kč. Tato alternativa je určena pouze k zajištění jednorázových vývozů 

nad rámec běžné frekvence nebo vlastníkům nemovitostí, kde vzniká komunální odpad nárazově 

(přechodné pobyty, rekreanti apod.).  

Pro majitele rekreačních objektů nabízíme též možnost zakoupení tzv. „letní“ známky – Letní 1x 

týden (26 svozů) za 1410 Kč a Letní 1x za 14 dní (13 svozů) za 940 Kč.  

Vývozovým dnem je ve všech našich obcích stále středa, svoz 1x ze 14 dní je prováděn vždy v 

lichý týden, pouze v obcích Háje a Osek v sudý týden. Svoz 1x za měsíc je prováděn vždy první 

středu v měsíci. 

Známky z roku 2020 jsou platné do konce února 2021.  

 

POPLATEK ZE PSŮ 
V souladu s platnou vyhláškou č. 2/2019 o místním poplatku ze psů, bude i letos vybírán poplatek 

ve výši 50,- Kč za psa. Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2021. Poplatková povinnost vzniká 

držiteli psa v den, kdy pes dovršil tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Od 

poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 



za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která 

je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 

osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání 

psa zvláštní právní předpis. Od poplatku se dále osvobozují osoby nad 75 let žijící osaměle v 

rodinném domě nebo v bytě v domě s bytovými jednotkami.  

 

KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: pátek 22. 1. 2021 a sobota 

23. 1. 2021. Objednávka termínu na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději do 

čtvrtka 21. 1. 2021. Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně 

vyčištění komína činí 600 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 300 Kč. Revize je platná 

vždy na celý rok. 

 

DOBRÝ ANDĚL  
Na konto Dobrý anděl bylo odesláno z příspěvků při pochůzce Mikuláše, anděla a čertů v Řenčích 

2 500 Kč. Děkujeme všem občanům, kteří přispěli a pomohli tak dobré věci. 

Kája Kaslová 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
Milí přátelé, ve dnech 1. – 24. ledna proběhne v České republice tradiční Tříkrálová sbírka 

pořádaná Charitou Česká republika ve prospěch potřebných a na podporu charitních sociálních 

služeb a projektů.  

Letošní 21. ročník však 

bude jiný, neboť při 5. 

stupni PES nemohou 

tříkrálové skupinky na 

koledu vyjít a potěšit 

další lidi dobré vůle ve 

společném díle solidarity 

s chudými. Také řada 

tradičních doprovodných akcí, jako je zahajování sbírky a žehnání koledníkům, je zrušena. Přesto 

máte možnost, jak do charitních kasiček na podporu potřebných přispět!  
 

Letos koledujeme také ONLINE! Díky online kasičce umístěné na oficiálním webu sbírky 

www.trikralovasbirka.cz můžete po zhlédnutí kolednického videa přispět na pomoc lidem v 

nouzi nejblíže Vašeho bydliště, a to zadáním poštovního směrovacího čísla nebo názvu 

nejbližší charity.  
 

ZVEME VÁS NA ONLINE KOLEDU NA WWW.TRIKRALOVASBIRKA.CZ! 

můžete nás podpořit na číslo účtu 66008822/0800 pod VS:7770335 

Příjemné chvíle s Tříkrálovou sbírkou můžete strávit také při Tříkrálovém koncertě, který bude 

přenášen 10. ledna od 18 hodin na ČT1. V jeho průběhu nebo i kdykoli jindy můžete do 

Tříkrálové sbírky přispívat i formou DMS prostřednictvím čísel uvedených na obrázcích.  

Jménem potřebných děkujeme za vaši štědrost a přízeň Tříkrálové sbírce i v nepříznivých 

podmínkách.  

Diecézní charita Plzeň 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 6. 1. 2021. Číslo vydání: 1. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

http://www.trikralovasbirka.cz/

